
 

 
 

Decreto n. 2440 
 
 
 

Al Personale Docente 
All’Albo Pretorio/Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
e p.c. al DSGA 

 
 
 
OGGETTO: D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. Avvio procedura per la selezione dei docenti disponibili a svolgere le 
funzioni di docente tutor e di orientatore e ad aderire alla formazione propedeutica alla successiva 
individuazione di tali figure. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso interno - prot.4484 del 13/04/2023 - di selezione di docenti disponibili, su base volontaria, a 
svolgere le funzioni di docente tutor e/o di docente orientatore e ad aderire alla formazione che è 
propedeutica alla successiva individuazione di tali figure; 
 

Tenuto conto dei requisiti per la partecipazione i quali stabiliscono che i docenti devono, preferibilmente,  
● essere in servizio con contratto a tempo indeterminato con almeno cinque anni di anzianità maturata con 
contratto a tempo indeterminato o determinato; 
● avere svolto compiti rientranti in quelli attribuiti al tutor scolastico e al docente orientatore (funzione 
strumentale per l’orientamento, per il contrasto alla dispersione scolastica, nell’ambito del PCTO…); 
● aver manifestato la disponibilità ad assumere la funzione di tutor e di docente orientatore per almeno un 
triennio scolastico; 
 
Tenuto conto, altresì, dei seguenti criteri di selezione: 

- esperienze maturate dagli interessati nel campo dei processi di innovazione 
- esperienze maturate nel campo dell’ orientamento in ingresso/uscita;   

 

Viste le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art 5 del decreto ministeriale n. 63 del 5 
aprile 2023; 
 

Esaminate le istanze di partecipazione  
 

DECRETA 
 
la pubblicazione dell’elenco dei docenti disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor o di docente 
orientatore e ad aderire alla formazione propedeutica alla successiva individuazione di tali figure ai sensi del 
D.M. n. 63 del 5 aprile 2023: 
 
 
DOCENTI ORIENTATORI 
Parentela Francesco 
 
 





 

 
 
 
DOCENTE TUTOR 
Aversa Nicola 
Celia Andrea 
Corea Teresa 
Ferrari Concetta 
Gaccetta Concettina 
Gallelli Carmela 
Lico Giuseppina 
Martorana Aurora 
Masciari Giampiero 
Nicotra Annapaola 
Palaia caterina 
Vincelli Giovanna Maria Pia 
 
 

             Il  Dirigente Scolastico                                                                                     
Filomena Rita Folino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs. N. 39/1993 

 
 
 
 
 

 


